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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Andlise: 29/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE DA MATTA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 79.193,02
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 246,32
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,12
Receita Total: 90.436,22
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2021 09/09/2021 175,94
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 16/09/2021 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz agosto/2021 09/09/2021 1.195,70
POLO OUTROS agosto/2021 14/09/2021 65,97 1SS/2021
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 10/09/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE agosto/2021 09/09/2021 104,11
2.110,72

Saldo: 88.325,50

Paginaldel




ay PREFEITURA DE

2 SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACA
DE CONTA

'PMDE
SETEMBRO

2021



@ Dados Gerais

Nidmero:
P167672/2021
Local Atual:

Em transito para SME/CPCIO/CEPAE
Status:

Tramitando
Proprietdrio:
SME/CADM/ESIMS
Tipo:

Prestacao de Contas
Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Data Abertura:

04/10/2021-07:42

Prioridade :

Ordinaria (Normal)

Corpo:

PRESTACAQ DE CONTAS PARA ANALISE.

@  Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPJ:
04.950.368/0001-71

Nome:

Conselho Escolar 1 De Maio
Responsavel :

A

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA

Localidade :
Campo dos Velhos, Sobral, Ceard
Endereco:

@  Folhas e Volumes

N°de Folhas:
28

N°de Volumes:
0




8.SOBRAL

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
CONSELHO ESCOLAR ° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 64/2021 Sobral- CE, 04 de outubro de 2021.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC
Ref.. Encaminhamento da Prestacédo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com 0
Recurso do PMDE , referente a0 MES DE SETEMBRO/2021 , tendo como
saldo o valor de R$88.325 50 (oitenta e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais
e cinquenta centavos).

© Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Cima s Rl Pyt e
Prsidnt i Ewrorgra

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos Fo
Secretario da Educagéo — SEDUC/Sobral b




8.SOBRAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar 1° de Maio, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
de contas PMDE, més de setembro de 2021 no valor de R$2.1 10,72 (dois mil,
cento e dez reais e setenta e dois centavos) sdo de parecer favoravel em razao
da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral- CE, 10 outubro de 2021.
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02/10/2021 07:41

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIQ

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5

Data: 02/10/2021 - 07:41

Més: Setembro/2021
Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
10/09/2021 082021 DB CEST P]
10/09/2021 727220 RESG AUTOM
L 13/09/2021 000341 CRED TED
13/09/2021 990001 APL AUTOM
14/09/2021 901421 CHEQUE SAC
14/09/2021 801422 CHEQUE SAC
14/09/2021 901423 CHEQUE SAC
14/09/2021 727220 RESG AUTOM
16/09/2021 901425 CHEQ COMP
16/09/2021 727220 RESG AUTOM
17/09/2021 901424 CHEQUE SAC
17/09/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101 i

“=ssoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
__Avidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 7265 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/09/2021&hdnDataFinal=30/09/2021

InteRn_et...BAnki:ng....cAIXA

Valor

0,00

69,00 D
69,00 C
11.000,00 C
11.000,00 D
104,11 D
175,94 D
1.195,70 D
1.475,75C
500,00 D
500,00 C
65,97 D

65,97 C

Saldo

0,00

69,00 D
0,00C
11.000,00 C
0,00 C
104,11 D
280,05 D
1.475,75D
0,00 C
500,00 D
0,00 C

65,87 D

0,00C

7



02/10/2021 07:43

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples veriﬂcagio‘

INome da Agéncia odigo Operagao missao
ISOBRAL, CE 0554 5823 02/10/2021
‘undo _ CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
l 0,2896 | 1,1798 I| 1,2178 Il 1,738123 I| 1,743157 |
Administradora
'ome ndereco CNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
|Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.950.368/0001-71 003.00001433-5 08/2021 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 79.193,02C 45.562,378154
Aplicacoes 11.000,00C 6.322,147921
3sgates 2.110,72D 1.214,682988
__2ndimento Bruto no Més 246,32C
IRRF 3,12D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 88.325,50C 50.669,843086
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 2 tributagfo, conforme legistagio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
10 /09 RESGATE 69,00D 30,718863
IRRF 0,09D
IOF 0,00
13/09 APLICACAO 11.000,00C 6.322,147921
14 /09 RESGATE 1.475,75D 849,315642
IRRF 2,18D
IOF 0,00
16/09 RESGATE 500,00D 287,696435
IRRF 0,76D
10F 0,00
17109 RESGATE 65,97D 37,952046
IRRF 0,08D
IOF 2 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
15,75 3,12

Informacgées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelc Internet Banking CAIXA e com taxas de administracio inferiores as.

praticadas pele mercado.

investimento ao alcance de suas mdcs, de acordo com seu perril.
Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize ;.

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Com os E-FUNDCS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

ISAC: ndereco para Correspondéncia: b Q i
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001 L) B
Ouvidofia: ndereco Eletrénico: X
D800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br N,

L]

https:J’.‘sidmfextrato.caixa.gnv.br!sidmfextralo!Controllerlaxtralo_extrataFundoinvesﬁrﬁanto :

-3
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0T S.A.

- EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.784/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA -

INSC. ESTADUAL: DEBB70100
CE CEP: 60175-053

PAG. : 172
MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43
- —_
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO
ll"llllII"llI"I“l"II.IIIIlIII"I"l!IlIII" 18/08/2021
3677-4236 0 2
CTCE SALVADOR BAPL10 oO®J | CPF =
075986340001
MUNICIPIO DE SOBRAL
AV DR JOSE ARIMATEIA M SILVA,574 INSCRICAD ESTADUAL
CAMPO DOS VELHOS VALOR A PAGAR
62030-230 - SOBRAL - CE TT50. OF TRRAE. RS 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
M" Iﬂl|i”"m|l|l|lm|"mlmN o o e
CODIGO DDD
88 05/09/2021
00000119 30 240821
PLANO LOGAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  08/21: 106:24 07/21: 81:12 06/21: 80:54 )
ALTERNATIVO 05/21: 71:30 04/21: 11:18 03/21: 24:38
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHANADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXING AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTD E/OU PARTICIPACAD EN PLANO PROMDCIONAL, GONFORME ABALXD:
VD - VALOR COM DESCONTO
P7633 - DFERTA FLAT FEE
P7634 - PLANC ALTERNATIVO 9
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. DOODD171238/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3677-4236 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001/01 18/08/2021 CONSUMD MINUTOS 106:24 FRANOUTA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 106:24 9,97
SUBTOTAL 9,97
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 17/08/2021 COMUNICAGAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00281,48 MINUTOS P7833 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS A COBRAR DE CELULAR
0001/03 28/07/2021 LOCAL A COBRAR ORIGINADD CELULAR P7633 0,00
0001/0¢ 28/07/2021 LOGAL A COBRAR ORIGI CELULAR P7633 0,00
0001/05 12/08/2021 LOGAL A GOBRAR ORIGI CELULAR P7833 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACTONAL COM 31 -
0001/06 06/08/2021 DF BRASILIA 61 2022-8390 08:56:43 00:08:48 FLAT D4 P7534 0,00
SUBTOTAL ,00
LIG. LOWGA DISTANCIA NACIONAL PARA CELULAR COM 31
0001/07 09/08/2021 CE - COD AREA 85 85 99933-3307 14:22:38 00:02:24 NORMAL P7634 0,00
0001/08 30/07/2021 PI - COD AREA 88 86 99941-B960 10:13:54 00:02:06 NORMAL P7B34 0,00
SUBTDTAL 0,00
DESCONTOS
0001/09 18/08/2021 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADO L0 -8,97
SUBTOTAL -9,97
TC VOICE MET
0001/10 18/08/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/08/21 A 30/08/21 27,895 VD 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE OF CALCULO TCHS 104,711 TOTAL WOTA FISCAL GERVICOS
ALTOUDTA 30
VALDR 31,23
=

RESERVADO AD FISCO
B425.3a85. 14dc. ce40. 0588, 2939,327¢, baad

FATURA N.: 0900090099604 OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV

SANTOS DUMONT, 6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
p

R

[

Figque at=nic! M dia e evite: Cobvanga de muls de 2% + jurce de 1% a0 més.
&mmmmndﬁmamﬁ" officacio e, ats 3 diss, Suspensdo Total
mgm&mm@wmmmnmammﬂm«amm
mmw:»mwmmammﬁmmmm
de aconds cirn os vakves Acscse ol / & veja todas as divdas com a 06

- |

RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO

SERVICOS MENSAIS E EVENTUATS E LIG. FIXO-FIXO
LIGACOES PARA CELULAR

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS

SERVICOS DE TERCEIRDS

OUTROS VALORES
VALOR A PAGAR R$ 104,11
VENCIMENTO 05/08/2021

1/2 - PAG. SPOOL: 247/272

- PAG. GLIENTE:

0BJ:001/00119

MD:B -

- FDOB1238.M0BL , PE.FI7S. EMO7 . MOB21, TXT . ASCIT.TXT - RE:07 -

FIX0_PE
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ersao: 1.3.1

COMUNICADO

U SAAE agradece pela sua pontualidade.

e SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
A A E DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO z
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Saruiyu Ahdioin de # L e Sohrsl -—W—
= CNPJ: 07.817,778/0001-37 o
[
PHS ESCOLA JOSE DA MATA E SILVA
AV, DR. JOSE ARIMATEIA M.SILVA, 45@
COLINAS DA BOA VISTA - Cep: 62000100
SOBRAL-CE
Classe AIE Tarifa Quantidade de Economias Agente
PAR pUB is'ooal| m’ B | oy | 00Be26
[
| I . — w
Kpmetin | Pt dedpstalacao| basalisagha | DaladAib At | DaiabeibAtyal : o
A N ’ P ..
ULTIMOS CONSUMOS o~ ol
Leitura anta{'mr 9612 MesFat.  Consumo  Ocorv, -0 ™% g
Leitura atual: 9625 @7/2021 [} 5} UNOMIGA FEBEERAL L
g‘?ﬂssmgé 13 06/2021 14 e ’ EM% e Ly
b 85/2021 14 @ IAUliA: sorteies de segunda-feira-a sibado. Apgy
padia: 9 04/2021 15 o @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL =
03/2021 ] 5] "/ -250-419069669-1 L
ez2/2021 11 2] %gt Q9/SET/2021 < .~ X HORADE. 13:23:10
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 907, 05 5(5155__,%‘ AL TERM @6 1411
Reservatoric: E.T.A. Data: ©1/@1/2021 LQM[I‘S?E;EL&[}QQBHSEAI
farmtf-:s Cor oA Clave  Twbldsz  Fluor Call, Totals AG. _“ 1 ¥
Fagrag gte 150 80295 atefl ate ST ate L5msl  Ausente . ¢ : e
TS © " COMPROVANTE DE PAGAMENTO-
Obtidss 18.90 7.58 2.0 1.97 e.7 2.0 / SME SERY. AUT AL: £5G SOBRAL BF é!-’
SERY ﬁLUR EIO PAGAMENTO: 175,94 i
cad- D’wluu RVILUS £ TARIFAS Nlp' Valar !m} _ B‘Zﬁzmgﬂld ?k%azbgﬂ@ﬁa E‘:‘.
1 AGUA 92,60 s 247308212106 465706000000 . Eg‘
2 ESGOTO 64,82 } :
997 TSHCL (PMS LEI COMP, 39/2013) 18,52 N 1257-4 198696691 {f‘
3 VIAL 1 o = v
3 &
= b= “’i
@ &=
DATA 9/ 09/ o2 1
ATESTO QUE
O MATERIAL FOI AnqumlnoD
Multa: 2,ee Valor: @,00 Juros diarios: @,@3 VICO FOI E
1870972021 Total a Pagar: | (5:91—
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A Tarifa Sodal de Enevgia Eléwics foi criada pais bei 10438 de 26 de sbal de 2002

N° OE DIAS PROMIMA LEITURA

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL

DATAS DE

LEITURA 220772021 | 23m8m021 32 | 22/09/2021
INSTALACAO i = I ) Rt "
UNIDADE CONSUMIDORA,
Not= Fiscal Conts de Energia Bletrica-Modelo 6
742308 >

CCBE 2040 AREC, CRCD CFC DCAD BBO0, 3030
| NOTA FISCAL N 126487052 SERIE: UNICA

DATA DE EMISSACT: 24022021
742308 DATA DE APRESENTACAD 030972021
MESANG VENCIMENTD TOTAL A PAGAR CFDP 5258 Vends de e, eléiics 8

n&p contribuinte
CPF/CNP] Chente: 07 558.634/0001-37 INSC. EST:

R$1.195,70
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ESTADO DO CEARA - Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001229
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Dala de Geracao | 16/08/2021 Competéncia SET/2021 N® da NFS-e Substituida 0

N? do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples sSiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Sodal |ADEAGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Neme Fantasia | *******"

Enderegco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPF/CNPJ  |21.535.796/0001-57 | |nsc.Mumcipa1| 14591 l UF ] CE l Insc. Estadual—l 0
Cidade{SOBRAL | c.£.P[62050820 | comp] | Telefone
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz#o Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mail
Enderego | com AV.DR.ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.950.368/0001-71 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM_| DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 51546 51546

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 l INSS T 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF I 0,00
VALORES DO F'i'-!EST;ADt‘JI";'a INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 515,46 Natureza da Operacio Valor Total da Nota 515,46
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengGes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Qutras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) IS5 Retido 16,46 jkxBqywp2 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http:/fwww sobral.ce.gov.br/ =) Valor do ISS 15,46
INFORMAGOES ADICIONAIS E— Fa
Freo4G *Jﬁ“j_gl.;;ou.
OUTRAS INFORMACOES COMRESORS 419}
DATA_{G /oGy Q01 4 W/PM
Impressa em: 16/09/21 09:11 ATESTO QuUE —— Hora daemtssée—-- —~—09:10:49 -
O MATERIALFOI ADQUIRIDO[ ] R

VICO FOI TAD
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

S—

RECIBO

RS 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de
R$: 500,00 ( QUINHENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1229
firmo(amos) o presente recibo.

~ SOBRAL, (¢ DE A elermbro DE 2021,

ANATANA AGUIAR

X r . - innnyY =™ =
17824 796/000]-57 "
Y, S-S B e ] -

‘A BE AGUIAR 30USA LIREL - &L "
EM. B(Cy COHAB | A 7N
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

__SOBRAL-CE.
" CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V. UNIT V.TOTAL |
01 01 |01 LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL R$ 51546 | R$ 515,46

I

] TOTAL RS 515,46 |

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR \W
\/Q%)\MJ’\ OLAR TN
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[ ¥, ‘._, _-E-F... * vk W




»
-

BONI IMPRESSORAS

ente | Manutencso | Locsg

(88) 9 98309283 | (BB) 9 9215.0235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO ESCOLA 1° DE MAIO.

Especificacdo | Unid. | Quant. | VI. UNIT. VI. TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 |R$630,00 |[R$ 630,00
TOTAL TOTAL R$ 630,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

h

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 10 DE SETEMBRO 2021,




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutencdo de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras SOUSA-ME
-Suprimentos de informatica
13.859.826/0001
-52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchose Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
h_.a [Descri¢do do produto Quant. V.Unit V. total
1 ~ 1 R$ 700,00 R$ 700,00
LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MENSAL
TOTAL R$ 700,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60,(SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021 SIVIO CESA® 8. SOUSA - D

13.859.82 :

LV ez AR
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16/09/2021 09:20

Consulta Regularidade do Empragador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3do servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/2021

Certificagdo Numero: 2021082802051284680366
Informacéo obtida em 10/09/2021 17:31:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desklop/Consulla Regularidade do Empregador.html

7



03/08/2021 htips:fiinternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535786000 .,

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
T 202110612066

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

__ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdo Estadual: ;
| ******:&************t*************************#**************

[cnp37 cpr:
|21535796000157

|rAZAO soc1AL:

e sfe s e s of s sk ok s ok sl sk e ook obe sk o e e ok sk ok sk e ok o sk sk e sk sl o e ofe sl o e s 3 3 o ol e S 3k o o e sl o ok ok o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/08/2021 AS 11:56:38
VALIDA ATE 02/10/2021

A autenticidade des{e documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce -gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&cadigoDevedor=21535796000157 (f



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB |l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requernmento Natureza juridica
0000006%87/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificames para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

— inadimplentes desta S=cretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdc desta certidic estd condicionada & verificacido de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/11/2021

COD. VALIDACAO 0000006987

o




16/09/2021 09:22

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA ‘DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10936477/2021

Expedicdo: 289/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA dc Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida®gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdc Prévia.
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&2:, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

— I - DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM
s Inscrigdo do Contribuinte |  No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
oo | 4393 2000730| 10/08/2021 | Unica 14/09/2021 ISS/2021
CCNSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO i e
HUA MARIA ALICE BABRETO ALVES Py 59' =
ALTO DA BRASILIA S . BEOAARAS CNPJ R ATLALIZARS
SOBRAL-CE g 3 f b J %
- 04:,850.368,/0001-71 z
Classifica : p
cao do Contribuinte i il
Localizagdo Cartogréfica 5r34
Observacoes REFERENTE 2 D.M.S No.05/2021 001 =S ——
_ 0,59
Via de contribuln - -
2 c contribuilnte
) MENSAGEM Im i ' ——
babyenirgues T presso no site oficial do Municipio
CEBER APGS VENCIMENTD : (YRS SUCURBENCIAR
0,00
(-) DESCONTOS
Q,00
- - VALOR COBRADO
- - _ = 65,97
CAIXA ECONOMICA FEDERAL > -
in ™

257-627311842-8
L0T:05,025175-9
N° BANCO/AGENCIA: 104/@354 TERMINAL:061412, ®

%L CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA -1

4 DATA 0O PGTO14/03/202) HORARID: €7:49:43__

S COMPROVANTE DE PAGAMENTO o

PM DE SOBRAL @

L) VALOR:R$65.97 a

" @ CODIGO DE BARRAS ?
' b §1630000001 659743312027 &
109140402088 673000030004 o
AUTENTICACAQ %

801264922627311842 =

257-627311842-0 Ve

DATALY o 7021
~TESTO QUE QL‘W% %sz’w
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